*R.* Simon, Simon, ecce Sathanas expetivit vos, ut cribraret sicut triticum: \* Ego autem rogavi pro te, ut non deficiat fides tua. *V.* Et tu aliquando conversus, confirma fratres tuos. Ego autem. *V.* Jube, domne, benedicere. *Bened.* Christus perpetuae det nobis gaudia vitae.

Ex Commentariis sancti Anselmi Episcopi.  
*In Epist. ad Hebraeos.*

*Lectio v. Cap. v.*

**S**ICUT verus Pontifex obtulit preces: nam in Evangelio saepe legitur orasse, et maxime apud Lucam, qui Sacerdotis in eo descripsit personam. Sed et quidquid ipse egit in carne, preces, et supplicationes fuerunt pro hominibus. Tota vita sua Patrem oravit de resurrectione carnis suae, ac de nostra salute, et instante jam passione obtulit supplicationes, idest humillimas, et instantissimas orationes cum

summa devotione cordis, et affectione, quando factus in agonia prolixius orabat et factus est sudor ejus, sicut guttae sanguinis decurrentis in terram. Et has preces, supplicationesque obtulit, idest obviam tulit Patri per exauditionem sibi obvianti. Obtulit eas ad eum, qui posset illum a morte salvum facere, idest resuscitare, ad eum, quem scivit esse sufficientem ut salvaret eum, idest immortalem et impassibilem faceret, eripiendo a morte; ut nec anima remaneret in inferno, nec caro putresceret in sepulchro. Tu autem.

*R.* Oratio humiliantis se nubes penetrabit: \* Et donec propinquet, non consolabitur. *V.* Et non discedet donec Altissimus adspiciat. — Et donec. *V.* Jube, domne, benedicere. *Bened.* Ignem sui amoris accendat Deus in cordibus nostris.

*Lectio vi.*

**E**T obtulit has cum clamore valido, id est, cum intentione pie devotionis vehementissima et efficacissima, ut quando prolixius orabat, et etiam cum lacrymis, quia in illa prolixa oratione credendus est lacrymas effudisse, cum et guttae sanguinis pro sudore decurrerent ab ejus corpore, et exauditus est,

quia quod quaesierat accepit in resurrectione. Exauditus est, id est, extra numerum aliorum omnium auditus est, quoniam super omnem creaturam, post laborem sui militiam, a Patre sublimatus est, et hoc pro sui reverentia, id est secundum hoc, quod ipse sicut Dei Filius dignus est reverentia et veneratione. Vel pro sua reverentia in Deum, id est propter quod ipse super omnia Patrem reveritus est, et honoravit. Sive pro sua reverentia, id est sicut sua religio meruit. Sanguinis quoque ejus effusio potest intelligi clamor validus, in quo exauditus est pro reverentia ejusdem passionis. Reverentia est, quod sine peccato passus est sola charitate. Tu autem.

*R.* Fiant aures tuae auscultantes, et oculi tui aperti, \* Ut audias orationem servi tui. *V.* Quam ego oro coram te hodie, nocte ac die. — Ut audias. Gloria Patri. Ut audias.

*In tertio Nocturno.*

*Añs.* Tribulatio et angustia invenerunt me, mandata tua menditatio mea est.

*Psalmus iii.*

**D**OMINE, quid multiplicati sunt qui tribulant me? \* multi insurgunt adversum me.

Multi dicunt animae meae : \* Non est salus ipsi in Deo ejus.

Tu autem, Dñe, susceptor meus es, \* glória mea, et exaltans caput meum.

Voce mea ad Dóminum clamávi : \* et exaudivit me de monte sancto suo.

Ego dormívi, et soporatus sum : \* et exsurrexi, quia Dóminus suscepit me.

Non timebo millia pópuli circumdántis me : \* exsúrge, Dómine, salvum me fac, Deus meus.

Quóniam tu percussisti omnes adversántes mihi sine causa : \* dentes peccatorum contrivisti.

Dómini est salus : \* et super pópulum tuum benedictio tua.

Glória Patri, etc.

**Antiphona.** Tribulatio et angústia invenérunt me, mandata tua meditatio mea est.

**Añ.** Sustinui qui simul contristarétur, et non fuit, et qui consolaretur, et non invéni.

**Psalmus xii.**

**USQUEQUO,** Dñe, oblivisceris me in finem? \* Usquequo avértis faciém tuam a me?

Quám diu ponam consilia in ánima mea, \* dolérem in corde meo per diem?

Usquequo exaltábitur inimicus meus super me? \*

réspice, et exáudi me, Dómine Deus meus.

Illúmina óculos meos, ne unquam obdormiam in morte : \* nequándo dicat inimicus meus : Praeválui adversus eum.

Qui tribulant me, exsultábunt si motus fuero : \* ego autem in misericórdia tua sperávi.

Exsultábit cor meum in salutári tuo : cantábo Dño qui bona tribuit mihi : \* et psallam nómini Dómini altíssimi.

Glória Patri, etc.

**Añ.** Sustinui qui simul contristarétur, et non fuit, et qui consolaretur, et non invéni.

**Antiphona.** Adhaesit pavimento ánima mea, vivifica me secundum verbum tuum.

**Psalmus lxxvii.**

**DOMINE** Deus salutis meae : \* in die clamávi, et nocte coram te.

Intret in conspéctu tuo oratio mea : \* inclina aurem tuam ad precem meam :

Quia repléta est malis ánima mea : \* et vita mea inférno appropinquávit.

Aestimatus sum cum descendéntibus in lacum : \* factus sum sicut homo sine adjutório, inter mórtuos liber.

Sicut vulneráti dormiéntes in sepúlchris, quorum

non es memor amplius : \* et ipsi de manu tua repúlsi sunt.

Posuerunt me in lacu inferióri : \* in tenobrosis, et in umbra mortis.

Super me confirmátus est furor tuus : \* et omnes fluctus tuos induxisti super me.

Longe fecisti notos meos a me : \* posuerunt me abominatióne sibi.